МИНИСТЕРСТВО
РАЗВИТИЯ КОНКУРЕНЦИИ и экономики

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

~7)

Экз. №

г. Ульяновск

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчётов между сетевыми

организациями на территории Ульяновской области на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-Ф3
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Ф едерации от 29.12.2011 №  1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной
службы по тарифам от 06.08.2004 № 20-э/2 «Об утверждении М етодических
указаний по расчёту регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую)
энергию на розничном (потребительском) рынке», на основании Положения
о М инистерстве развития конкуренции и экономики Ульяновской области,
утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области
от 14.04.2014 №  8/125-П «О М инистерстве развития конкуренции и экономики
Ульяновской области», п р и к а з ы в а ю :

1. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчётов между сетевыми организациями
на территории Ульяновской области, согласно приложению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящ его приказа, действуют
с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года включительно с учётом кален
дарной разбивки, предусмотренной приложением.

А.Х.Хакимов

0000501

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Министерства
развития конкуренции и экономики

Ульяновской области
от^^декабря 2016 г. №

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчётов между сетевыми организациями

№
п/п

Наименования сетевых организаций 1 полугодие 2017 года 2 полугодие 2017 года
Двухставочный тариф

(без учёта НДС)
Односта
вочный

тариф (без
учёта
НДС)

Двухставочный тариф
(без учёта Н ЛО

Односта
вочный
тариф

(без учёта
НДС)

Организация
плательщик

Организация
получатель

ставка
за содержание
электрических

сетей

ставка
на оплату
техноло
гического
расхода
(потерь)

ставка
за содержание
электрических

сетей

ставка
на оплату
техноло
гического
расхода
(потерь)

рубУМВт»мес рубУМВт*ч рубУкВт*ч рубУМВт»мес рубУМВт*ч рубУкВт*ч1 2 3 4 5 6 7 8 91. ПАО «МРСК Волги» ЗАО «Авиастар-ОПЭ» 1000,00 10,00 0,01238 1000,00 10,00 0,01244
2. ПАО «МРСК Волги» АО «ГНЦ НИИАР» 22 849,46 446,43 8,03571 22 849,46 83333 15,00000
3. ПАО «МРСК Волги» ООО «Главные понизитель

ные подстанции»
351367,11 60,31 1,03632 383 019,33 69,77 1,13369

4. ПАО «МРСК Волги» ОАО «РЖД» (Куйбышев
ская дирекция по энерго
обеспечению - структурное
подразделение «Трансэнер
го» - филиала ОАО «РЖД»)

34 781,51 46,86 0,12339 37293,46 54,53 0,13658

5. ПАО «МРСК Волги» АО «УСК» 2 193 567,56 1 422,98 3,93880 2 698 592,12 1 771,19 4,89417

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
6. ПАО «МРСК Волги» ООО «ЭнергоХолдинг» 224790,41 38,51 2^9511 225 402,86 7,11 2,27051
7. ПАО «МРСК Волги» ООО «Объединённые элек

трические сети»
604753,94 261,55 2,48791 664131,64 263,44 2,70839

8. ПАО «МРСК Волги» ООО «Стройэнергоремонт» 202 709,78 5,00 0,47116 279749,60 5,00 0,59868
9. ПАО «МРСК Волги» ООО «АВИС» * 66722,43 125,76 0,71472 74 703,77 137,11 0,74467
10. ПАО «МРСК Волги» ООО «Композит-Энерго» 826 181,92 186,22 131847 895 030,41 214,09 1,44070
11. ПАО «МРСК Волги» ООО «ЭнергоХолдинг-Н» 459920,90 108,56 1,19686 520 126,28 140,88 1,403%
12. ПАО «МРСК Волги» ООО «Энергосеть» 790559,44 104,57 1,27541 867 163,14 123,27 1,40756
13. ПАО «МРСК Волги» ООО «СК ПАРК» 113 451,35 94,98 0,23112 125 824,72 109,75 0,26074
14. ПАО «МРСК Волги» ООО «ИНЗА СЕРВИС» 334900,95 350,07 0,71846 394603,52 414,94 0,84901
15. ПАО «МРСК Волги» ООО «ЭнергоСоюз» 369 139,21 93,64 0,79041 403 159,98 109,90 0,90855
16. ПАО «МРСК Волги» ООО «Средне Поволжская

Сетевая Компания»
173 292,92 120,78 0,61391 183 667,45 135,83 0,65842

17. ПАО «МРСК Волги» ООО СК «СПМ - Энерго» 103 289,17 106,72 0,65583 108950,60 108,39 0,63830
18. ПАО «МРСК Волги» ООО «Димитровградская се

тевая компания» *
367 118,28 188,28 0,80189 435 725,88 221,50 0,92467

19. ПАО «МРСК Волги» ПАО «Ульяновский автомо
бильный завод»

235 313,25 77,74 0,62196 254922,68 83,08 0,58194

20. ПАО «МРСК Волга» ООО «Рузаевские электриче
ские сети»

143 281,62 34,49 0,36166 155 221,76 39,66 0,39410

21. ПАО «МРСК Волги» ООО «Заволжская сетевая
компания»

990277,79 136,02 1,79275 1 072 800,94 15637 1,95117

22. ПАО «МРСК Волги» ООО «Симбирсксетьсер-
вис»

514088,43 154,41 1,16322 556929,13 177,52 1,27040

23. ПАО «МРСК Волга» МУП «УльГЭС» 110849,14 298,78 0,53387 115 738,77 348,26 0,60038
24. ПАО «МРСК Волги» ООО «Энергомодуль» 1 794 777,82 460,16 3,47359 1944 342,63 527,15 3,79151
25. ПАО «МРСК Волга» ООО «Ульяновскэлекгро-

сеть» *
766 740,58 465,41 4,87570 830635,63 446,70 4,21866

26. ПАО «МРСК Волги» ООО «Сети Барыш 580287,51 143,16 1,39133 666505,96 170,69 1,56645
27. ПАО «МРСК Волги» ООО «ЭнергоКомпания» 783 539,73 70,92 1,08737 848 834,70 70,66 1,02485
28. ПАО «МРСК Волги» ООО «Энергопром ГРУПП» 1 096 192,37 188,16 3,91462 1 194 734,43 220,55 4,28200

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
29. ООО «МАГИСТРАЛЬ» ПАО «МРСК Волги» 9069,31 5,00 0,03317 9069,31 5,00 0,03203
30. ЗАО «Авиастар-Ol 1Э» ПАО «МРСК Волги» 307259,95 62,86 0,65462 303 625,18 6030 0,64016
31. АО «ГНЦ НИИАР» ПАО «МРСК Волги» 172 463 Д9 10,00 1,05778 168954,11 10,00 0,84573
32. ООО «Инзенские район

ные электрические сети»
ПАО «МРСК Волги» 1 399 805,72 400,00 1,54497 2 101 786,77 400,00 1,72111

33. ОАО «Оборонэнерго» ПАО «МРСК Волги» 657 319,99 920,89 2,59359 383 657,75 814,54 1,87878
34. АО «Авиастар-СП» ПАО «МРСК Волги» 666348,34 136,42 0,90995 713 325,37 149,27 0,86597
35. ОАО «Комета» ПАО «МРСК Волги» 385 228,41 382,13 2,22994 403 208,46 40935 2,28634
36. М УЛ «УльГЭС» ОАО «РЖД» (Куйбышев

ская дирекция по энерго
обеспечению - структурное
подразделение «Трансэнер
го» - филиала ОАО «РЖД»)

34 781,51 46,86 0,12339 37 293,46 54,53 0,13658

37. М УЛ «УльГЭС» ЗАО «Авиастар-ОПЭ» 1000,00 10,00 0,01211 1000,00 10,00 0,01211
38. М УЛ «УльГЭС» ооо«оник»* 31 177,03 100,00 0,14328 55 030,29 100,00 0,17639
39. М УЛ «УльГЭС» ООО «Ульяновская Воз

душно Кабельная Сеть»
222954,44 10,00 0,27755 296090,08 10,00 0,36531

40. М УЛ «УльГЭС» ООО «МАГИСТРАЛЬ» 232676,81 3,99 0,52370 256 785,92 5,41 0,57899
41. М УЛ «УльГЭС» ООО «Стройэнергоремонт» 202 709,78 5,00 0,38601 279749,60 5,00 0,55621
42. М УЛ «УльГЭС» ООО «Симбирская Сетевая

Компания»
591 214,99 114,68 1,32778 843 691,34 123,87 1,35860

43. АО «УКБП» МУП «УльГЭС» 55 846,02 230,77 2,11047 55 383,20 218,80 1,99621
44. ООО «Инзенские район

ные электрические сети»
МУП «УльГЭС» 1420615,43 400,00 2,38803 2124 513,88 400,00 334730

45. АО «УСК» ООО «ИНЗА СЕРВИС» 580287,51 143,16 1,07079 666 505,96 170,69 1,45953
46. АО «УСК» ООО «Сети Барыш» 580287,51 143,16 1,39133 666 505,96 170,69 1,56645
47. АО «УСК» ЗАО «Авиастар-ОПЭ» 1000,00 10,00 0,01164 1000,00 10,00 0,01166
48. АО «УСК» ООО «Средне Поволжская

Сетевая Компания»
173 292,92 120,78 0,61391 183 667,45 135,83 0,65842

49. АО «УСК» ООО «Ульяновская Воздуш
но Кабельная Сеть»

222 954,44 10,00 0,27755 296 090,08 10,00 0,36531

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
50. АО «УСК» ООО «Симбирсксетьсервис» 514088,43 154,41 1,16322 556929,13 177,52 1,27040
51. ЗАО «Авиастар-ОПЭ» ОАО «Ульяновский патрон

ный завод»
265 717,53 429,40 3,05170 294942,08 506,83 3,41754

52. ЗАО «Авиастар-Ol 1Э» ООО «ЭнергоСоюз» 369 139,21 93,64 0,53339 403 159,98 109,90 0,58160
53. ЗАО «Авиастар-Ol 1Э» ооо«оник»* 31 177,03 100,00 0,23626 55 030,29 100,00 034422
54. ЗАО «Авиастар-Ol 1Э» ООО «Энергосеть» 790559,44 104,57 1,12465 867 163,14 123,27 1,24219
55. ЗАО «Авиастар-Ol 1Э» ПАО «Ульяновский авто

мобильный завод»
235 313,25 77,74 0,39578 254922,68 83,08 0,42762

56. ЗАО «Авиастар-Ol 1Э» ООО «Ульяновскэлектро-
сеть»*

766740,58 465,41 1,93015 830635,63 446,70 1,92016

57. ЗАО «Авиастар-ОПЭ» ООО «Симбирсксетьсервис» 514088,43 154,41 1,16322 556929,13 177,52 1,27040
58. ЗАО «Авиастар-ОПЭ» ООО «Сред не Поволжская

Сетевая Компания»
173 292,92 120,78 0,61391 183 667,45 135,83 0,65842

59. ЗАО «Авиастар-ОПЭ» ООО «Энергопром ГРУПП» 1 096 192,37 188,16 17,63138 1 194 734,43 220,55 19,48388
60. АО «Авиастар-СП» ЗАО «Авиастар-ОПЭ» 666348,34 136,42 1,51998 713 325,37 149,27 1,72063
61. АО «ГНЦ НИИАР» ООО «СК ПАРК» 113 451,35 94,98 0,23112 125 824,72 109,75 0,26074
62. АО «ГНЦ НИИАР» ООО «Димитровградская се

тевая компания» *
367 118,28 188,28 0,80189 435 725,88 221,50 0,92467

63. АО «ГНЦ НИИАР» ООО «Средне Поволжская
Сетевая Компания»

173 292,92 120,78 0,61391 183 667,45 135,83 0,65842

64. АО «ГНЦ НИИАР» ООО «Ульяновская Воздуш
но Кабельная Сеть»

222954,44 10,00 0,27755 296090,08 10,00 0,36531

65. АО «ГНЦ НИИАР» ООО «Энергопром 1 РУ1111» 1 096 192,37 188,16 3,20916 1 194 734,43 220,55 3,55691
66. ООО «Инзенские район

ные электрические сети»
ОАО «РЖД» (Куйбышев
ская дирекция по энерго
обеспечению - структурное
подразделение «Трансэнер
го» - филиала ОАО «РЖД»)

1420615,43 400,00 4,54158 2124 513,88 400,00 4,13999

ООО «Инзенские район
ные электрические сети»

ООО «Симбирсксетьсервис» 514088,43 154,41 1,16322 556929,13 177,52 1 270,40

5

Примечание:
1. Для предприятий, отмеченных знаком <*>, тарифы (ставки) установлены с учётом НДС.
2. Ставка за содержание электрических сетей индивидуального тарифа рассчитана на заявленную мощность (МВт).